

Obra: ESPAÇO SAÚDE  
Município: 1 TARUMÃ/SP

BDI: 23,17%

**CRONOGRAMA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Infraestrutura	R\$ 49.242,28	5,40%	100%							
				R\$ 49.242,28							
2	Superestrutura	R\$ 142.945,09	15,68%	50%	25%	25%					
				R\$ 71.472,55	R\$ 35.736,27	R\$ 35.736,27					
3	Radier Lixeira, medidores e gerador	R\$ 7.156,36	0,79%	20%	50%	30%					
				R\$ 1.431,27	R\$ 3.578,18	R\$ 2.146,91					
4	Medidores e Gerador	R\$ 3.337,96	0,37%	20%	30%	35%	15%				
				R\$ 667,59	R\$ 1.001,39	R\$ 1.168,28	R\$ 500,69				
5	Impermeabilização	R\$ 4.064,41	0,45%	30%	50%	20%					
				R\$ 1.219,32	R\$ 2.032,21	R\$ 812,88					
6	Estrutura Metálica	R\$ 214.800,82	23,56%	50%	30%	20%					
				R\$ 107.400,41	R\$ 64.440,25	R\$ 42.960,16					
7	Telhamento	R\$ 35.016,36	3,84%	50%	25%						
				R\$ 17.508,18	R\$ 8.754,09	R\$ 8.754,09					
8	Calha, Rufos e afins	R\$ 34.864,70	3,82%	50%	40%	10%					
				R\$ 17.432,35	R\$ 13.945,88	R\$ 3.486,47					
9	Revestimento Área Interna	R\$ 98.198,96	10,77%	20%	20%	30%	30%				
				R\$ 19.639,79	R\$ 19.639,79	R\$ 29.459,69	R\$ 29.459,69				
10	Esquadrias em Metálica	R\$ 35.028,51	3,84%	50%	25%	25%					
				R\$ 17.514,26	R\$ 8.757,13	R\$ 8.757,13					
11	Esquadria em Vidro	R\$ 14.720,34	1,61%	30%	20%	20%					
				R\$ 4.416,10	R\$ 2.944,07	R\$ 2.944,07					
12	Esquadrias em Maderia	R\$ 22.044,67	2,42%	30%	20%	20%					
				R\$ 6.613,40	R\$ 4.408,93	R\$ 4.408,93					
13	Louças, Metais e Acessórios	R\$ 29.050,70	3,19%	50%	50%						
				R\$ 14.525,35	R\$ 14.525,35						
14	Acessibilidade Área interna	R\$ 3.331,87	0,37%	50%	25%	25%					
				R\$ 1.665,94	R\$ 832,97	R\$ 832,97					
15	Elétrica	R\$ 72.090,82	7,91%	10%	30%	30%	20%	10%			
				R\$ 7.209,08	R\$ 21.627,25	R\$ 21.627,25	R\$ 14.418,16	R\$ 7.209,08			
16	Hidráulica	R\$ 23.643,59	2,59%	20%	30%	35%	15%				
				R\$ 4.728,72	R\$ 7.093,08	R\$ 8.275,26	R\$ 3.546,54				
17	Combate a Incêndio	R\$ 1.044,49	0,11%	50%	50%						
				R\$ 522,25	R\$ 522,25						
18	Área Externa	R\$ 8.632,11	0,95%	50%	30%	20%					
				R\$ 4.316,06	R\$ 2.589,63	R\$ 1.726,42					
19	Esquadria Metálica Área Externa	R\$ 10.945,24	1,20%	20%	40%	40%					
				R\$ 2.189,05	R\$ 4.378,10	R\$ 4.378,10					
20	Ventilação Permanente	R\$ 10.134,48	1,11%	30%	50%	20%					
				R\$ 3.040,34	R\$ 5.067,24	R\$ 2.026,90					
21	Pavimento Externo	R\$ 3.252,57	0,36%	50%	25%	25%					
				R\$ 1.626,29	R\$ 813,14	R\$ 813,14					
22	Acessibilidade Área externa	R\$ 2.313,35	0,25%	30%	50%	20%					
				R\$ 694,01	R\$ 1.156,68	R\$ 462,67					
23	Limpeza	R\$ 4.803,22	0,53%	100%							
				R\$ 4.803,22							
24	Entorno e Complementos	R\$ 77.975,36	8,55%	100%							
				R\$ 77.975,36							
<b>Valores totais</b>		<b>R\$ 911.629,56</b>	<b>100%</b>	<b>R\$ 128.761,73</b> 14,12%	<b>R\$ 74.257,79</b> 8,15%	<b>R\$ 212.096,22</b> 23,27%	<b>R\$ 134.554,02</b> 14,76%	<b>R\$ 112.446,19</b> 12,33%	<b>R\$ 76.604,20</b> 8,40%	<b>R\$ 57.561,19</b> 6,31%	<b>R\$ 112.356,93</b> 12,32%

Tarumã, 17 de março de 2022

Eng. Civ. Ana Luiza Bezerra da Silva  
CREA 507056376-6/SP



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B2B6-66C2-FB55-89EC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANA LUIZA BEZERRA DA SILVA (CPF 440.XXX.XXX-57) em 17/03/2022 15:59:37 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://taruma.1doc.com.br/verificacao/B2B6-66C2-FB55-89EC>